
부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 3,605,890 3,858,935 △253,045

국 778,185

광 173,000

도 82,518

군 2,572,187

행정운영경비(농업기술센터) 316,685 293,107 23,578

인력운영비 163,699 149,690 14,009

인건비 163,699 149,690 14,009

101 인건비 130,279 112,670 17,609

01 보수 109,744 95,447 14,297

○시간외근무수당 정액분(31명) 32,684

― 지도관 2,602

― 5급 1,321

― 연구사 1,086

― 지도사(21호봉이상)

12,742

― 지도사(20호봉이하)

10,946

― 6급 1,126

― 7급 2,035

― 9급 826

○초과근무수당 77,060

10,839원*2명*10시간*12월

11,002원*1명*10시간*12월

9,044원*1명*10시간*12월

8,848원*12명*10시간*12월

8,292원*11명*10시간*12월

9,383원*1명*10시간*12월

8,476원*2명*10시간*12월

6,878원*1명*10시간*12월

8,286원*31명*25시간*12월

02 기타직보수 2,274 0 2,274

○계약직(마급,1명) 2,274

― 시간외근무수당(정액분)

650

― 초과근무수당 1,624

5,413원*1명*10시간*12월

5,413원*1명*25시간*12월

03 무기계약근로자보수 18,261 17,223 1,038

○사무원(1명) 18,261

― 봉 급 10,100

― 가산금 1,010

― 상여금 4,040

― 시간외근무수당(정액분)

606

― 주휴유급수당 2,101

― 연차유급수당 404

40,400원*250일

4,040원*250일

40,400원*100일

5,050원*10시간*12월

40,400원*52주

40,400원*10일

203 업무추진비 11,820 11,820 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,320 1,320 0

○정원가산업무추진비 1,32040,000원*33명

04 부서운영업무추진비 7,200 7,200 0
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서운영업무추진비 7,200

― 연구개발과 4,200

― 기술보급과 3,000

350,000원*12월

250,000원*12월

204 직무수행경비 21,600 25,200 △3,600

01 직책급업무수행경비 6,600 10,200 △3,600

○직책급업무추진비 6,600

― 소 장 1,800

― 과 장 2,400

― 상담소장 2,400

150,000원*12월

100,000원*2명*12월

50,000원*4명*12월

03 특정업무경비 15,000 15,000 0

○대민활동비 15,00050,000원*25명*12월

기본경비 152,986 143,417 9,569

기본경비 152,986 143,417 9,569

201 일반운영비 95,306 91,677 3,629

01 사무관리비 57,256 54,187 3,069

○일반수용비 25,056

― 농업기술센터 업무추진 총액계상 18,299

― 농업상담소 업무추진 총액계상 6,757

○일직 수당 6,900

○농업기술센터 업무추진 급량비 총액계상 25,300

60,000원*1명*115일

02 공공운영비 38,050 37,490 560

○공공요금 및 제세 38,050

― 상수도 요금 720

― 전기요금(청사 및 기타시설)

29,040

― 우편발송료 3,930

·일반 2,160

·등기 1,770

― 전화요금(작물작황 조사용 PDA)

300

― 환경개선 부담금 560

·청사 240

·차량 320

― 자동차 보험료 3,400

·소형승용(2대) 1,000

·짚형승용(1대) 600

·중형승합(1대) 600

·중형화물(1대) 600

·소형화물(1대) 600

― 국제농업협력기구 분담금 100

12,000원*5개소*12월

2,420,000원*12월

270원*80통*100일

1,770원*10통*100일

25,000원*12월

120,000원*2회

80,000원*4회

500,000원*2대

600,000원*1대

600,000원*1대

600,000원*1대

600,000원*1대

100,000원*1회

202 여비 57,680 51,740 5,940
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 48,080 42,140 5,940

○국내여비(관내) 31,700

○국내여비(관외) 16,380

02 월액여비 9,600 9,600 0

○농업인상담소장 월액여비

9,600200,000원*4명*12월

농업농촌 연구지도 3,289,205 3,565,828 △276,623

국 778,185

광 173,000

도 82,518

군 2,255,502

농촌지도기반조성 321,798 396,723 △74,925

광 38,000

도 7,150

군 276,648

농촌지도기반조성 76,000 230,000 △154,000

광 38,000

군 38,000

405 자산취득비 76,000 130,000 △54,000

광 38,000

군 38,000

01 자산및물품취득비 76,000 130,000 △54,000

○조직배양장비 구입 76,00076,000,000원*1식

광 38,000

군 38,000

대한민국농업박람회 추진 지원 14,300 20,600 △6,300

도 7,150

군 7,150

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

도 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○농특산물 홍보 및 운영비 4,000

도 2,000

군 2,000

206 재료비 4,800 6,600 △1,800

도 2,400

군 2,400

01 재료비 4,800 6,600 △1,800

○농업박람회 재료 4,800

도 2,400

군 2,400

301 일반보상금 5,500 9,000 △3,500

도 2,750

군 2,750
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 5,500 9,000 △3,500

○농업박람회 행사실비 보상 5,500

― 농특산물 전시판매관 운영 보상 3,000

도 1,500

군 1,500

― 학습단체회원 참석 보상 2,500

도 1,250

군 1,250

농업인상담소 운영 66,800 0 66,800

101 인건비 60,600 0 60,600

04 기간제근로자등보수 60,600 0 60,600

○농업인상담소상담요원 60,60040,400원*250일*6개소

405 자산취득비 6,200 0 6,200

01 자산및물품취득비 6,200 0 6,200

○상담소 냉장고 구입 1,200

○회의용 의자(대마,묘량)

5,000

600,000원*2대

50,000원*50개*2개소

농촌지도사업 추진 지원 및 청사 운영 154,148 136,273 17,875

101 인건비 7,299 6,886 413

04 기간제근로자등보수 7,299 6,886 413

○청사관리 및 생활관 관리

5,134

○민속유물관 유지관리 808

○소공원관리 1,284

○산재보험료 73

42,780원*1명*120일

40,400원*1명*20일

42,780원*3명*10일

7,226,000원*1%

201 일반운영비 102,339 94,787 7,552

01 사무관리비 9,500 9,500 0

○일반수용비 9,500

― 사업보고서 및 홍보자료 제조

4,000

― 청사 물탱크 청소료 1,400

― 청사 소독방역 수수료 600

― 민속유물관 라벨 관리 및 제조 3,500

10,000원*400부

700,000원*2회

300,000원*2회

02 공공운영비 92,839 85,287 7,552

○공공요금 및 제세 5,660

― 분뇨수거료(본소 및 상담소 포함)

1,000

― 소방안전협회비 100

― 전기안전관리대행비(청사) 3,960

― 전기안전관리대행비(농업인상담소)

600

○연 료 비 53,570

1,000,000원*1회

100,000원*1회

330,000원*12월

300,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 청사 환경조성 제초용 유류(휘발유)

204

― 청사 난방 연료비(경유 보일러)

11,847

― 온실 및 공정육묘장 난방연료(경유)

29,616

― 관리사 난방연료(등유)

4,429

― 농업인상담소 난방연료

7,474

○시설장비유지비 15,789

― 청사 건물 2,931

― 소방펌프 교체 5,000

― 농업인상담소 건물 유지보수

981

― 청사 냉난방기 유지관리 1,800

― 관리사 보일러 유지보수 177

― 민속유물관 유지관리 2,400

― 소공원 조형물 보수(초가지붕)

2,500

○농촌지도사업용 차량운영비 17,820

― 경승용(15,000㎞이상) 2,168

― 짚형승용(10,000㎞이상) 2,867

― 중형승합(15,000㎞이상) 3,707

― 중형화물(10,000㎞이상) 4,421

― 소형화물(15,000㎞이상) 4,357

― 전기차 300

2,036원*20ℓ *5회

1,851원*8ℓ *8시간*100일

1,851원*40ℓ *4개소*100일

1,384원*4개소*8시간*100일

1,384원*9개소*5시간*120일

244,250원*12월

5,000,000원*1식

109,000원*9개소

150,000원*12월

35,400원*5개소

200,000원*12월

2,500,000원*1식

2,168,000원*1대

2,867,000원*1대

3,707,000원*1대

4,421,000원*1대

4,357,000원*1대

300,000원*1대

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○농촌지도 전문화 정보수집 1,20060,000원*4명*5일

206 재료비 11,110 10,610 500

01 재료비 11,110 10,610 500

○화단 및 잔디밭 관리 농약

900

○관엽식물 모본 2,000

○청사 환경조성용 재료 1,250

○가정원예치료실 운영재료 960

○소공원 자생화 구입 관리 6,000

20,000원*15병*3회

20,000원*5종*20본

50,000원*5종*5회

80,000원*4종*3회

2,000원*3,000주

401 시설비및부대비 30,000 20,790 9,210

01 시설비 30,000 20,790 9,210

○본청 및 청사교육관 방수 공사 20,000

○상담소 방수공사(대마, 염산)

10,0005,000,000원*2개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 2,200 2,000 200

01 자산및물품취득비 2,200 2,000 200

○방문객 설명용 앰프 600

○사무실 선풍기 구입 300

○교육용 노트북 구입 1,300

300,000원*2대

50,000원*6대

1,300,000원*1대

대한민국 농업박람회 지원 10,550 9,850 700

201 일반운영비 10,550 9,850 700

01 사무관리비 10,550 9,850 700

○일반수용비 6,750

― 농업박람회 홍보 화판 및 실사제조

750

― 농업박람회 출품 사진제조 1,000

― 농업박람회 영광군 상징조형탑 제조

5,000

○임 차 료 3,800

― 농업박람회 전시물 운반차량

2,400

― 농업박람회 참가차량(버스) 1,400

75,000원*10종

50,000원*20점

5,000,000원*1조

600,000원*2대*2회

700,000원*2대

농업전문인력양성 302,165 198,300 103,865

국 88,130

도 14,468

군 199,567

농업전문인력양성 180,260 87,560 92,700

국 88,130

군 92,130

101 인건비 28,360 14,400 13,960

국 14,180

군 14,180

04 기간제근로자등보수 28,360 14,400 13,960

○농업대학운영 보조 3,60040,000원*1명*90일

국 1,800

군 1,800

○귀농귀촌 교육운영 보조 4,00040,000원*1명*100일

국 2,000

군 2,000

○농촌진흥사업 지도공무원 전문연수 대체인력 18,181

국 9,090

군 9,091

○4대 보험료 2,579

국 1,290

군 1,289

201 일반운영비 48,050 23,500 24,550

국 23,025

군 25,025

01 사무관리비 48,050 23,500 24,550
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 22,050

― 농업대학 교재 및 앨범제작 6,000

국 3,000

군 3,000

― 실용기술교육 교재 제작 4,000

국 1,000

군 3,000

― 품목별 단기교육 교재제작 2,000

국 1,000

군 1,000

― 귀농귀촌교육 교재 제작 2,000

국 1,000

군 1,000

― 귀농귀촌 종합상담실 운영 4,000

국 2,000

군 2,000

― 품목별농업인연구모임육성 교재 및 자료제

작 1,950650,000원*3종

국 975

군 975

― 품목별농업인연구모임육성 견학차량임차

2,100700,000원*3대

국 1,050

군 1,050

○임차료 4,800

― 농업대학견학 차량 2,400600,000원*1대*4회

국 1,200

군 1,200

― 귀농귀촌교육 현장견학 차량

2,400600,000원*1대*4회

국 1,200

군 1,200

○지도공무원 현장실습교육(관리자 과정) 1,400

― 직원능력개발비 및 위탁교육비

1,400700,000원*2명

국 700

군 700

○지도공무원 전문연수(10개월) 2,000

― 직원능력개발비 및 위탁교육비

2,000200,000원*10월

국 1,000

군 1,000

○지도공우원 연수(2개월) 400

― 직원능력개발비 및 위탁교육비 400

국 200

군 200

○농업경영 전문인력 양성 6,000

― 직원능력개발비 및 위탁교육비 6,000

국 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 3,000

○농업산학협동심의회 운영(위원수당) 1,400

국 700

군 700

○농촌진흥사업 활력화지원 운영비 10,000

국 5,000

군 5,000

202 여비 27,160 14,360 12,800

국 13,580

군 13,580

01 국내여비 22,960 9,160 13,800

○지도공무원 현장실습교육(관리자 과정) 600

― 교육참여 여비 600300,000원*2명

국 300

군 300

○지도공무원 연수(10개월) 12,000

― 전문연수 수행 국내여비 12,0001,200,000원*10월

국 6,000

군 6,000

○지도공무원 전문연수(2개월) 2,400

― 전문연수 수행 국내여비 2,4001,200,000원*2월

국 1,200

군 1,200

○농업경영 전문인력 양성 1,600

― 교육수행 국내여비 1,60080,000원*20일

국 800

군 800

○지도공무원 전문능력개발활동지원

6,360530,000원*12명

국 3,180

군 3,180

04 국제화여비 4,200 5,200 △1,000

○지도공무원 해외연수 4,200

― 지도공무원 해외연수(국제협력)

4,2004,200,000원*1명

국 2,100

군 2,100

206 재료비 8,500 8,380 120

국 4,250

군 4,250

01 재료비 8,500 8,380 120

○농업대학교육 운영재료 2,000

국 1,000

군 1,000

○농심교육 운영재료 1,500

국 750

군 750

- 437 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○귀농귀촌교육 실습재료 2,000

국 1,000

군 1,000

○품목별농업인연구모임육성 재료

1,000500,000원*2종

국 500

군 500

○생활문화교육 재료 2,000

국 1,000

군 1,000

207 연구개발비 4,800 0 4,800

국 2,400

군 2,400

03 시험연구비 4,800 0 4,800

○과업 수행 경비 4,000

국 2,000

군 2,000

○지도공무원 전문연수(2개월) 800

― 과업 수행 경비 800

국 400

군 400

301 일반보상금 63,390 26,920 36,470

국 30,695

군 32,695

10 행사실비보상금 33,390 26,920 6,470

○농업대학교육 강사수당 8,000400,000원*20회

국 4,000

군 4,000

○귀농귀촌교육 강사수당 3,000

국 1,500

군 1,500

○농업대학 급식 및 현지견학 보상 5,540

국 2,770

군 2,770

○품목별농업인연구모임육성 강사수당

500250,000원*2회

국 250

군 250

○품목별농업인연구모임육성 참석보상

2,450350,000원*7회

국 1,225

군 1,225

○귀농귀촌교육 급식 및 현지견학 보상 2,200

국 1,100

군 1,100

○실용기술교육 급식보상 4,000

국 1,000

군 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○품목별단기교육 급식보상 2,000

국 1,000

군 1,000

○농심교육 강사수당 500

국 250

군 250

○4-H양성교육 급식 1,600

국 800

군 800

○농촌지도자 양성교육 급식 및 참석보상 1,600

국 800

군 800

○생활문화교육 강사수당 1,000

국 500

군 500

○생활문화교육 급식 및 참석보상 1,000

국 500

군 500

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○귀농인 현장실습 지원 30,0006,000,000원*5명

국 15,000

군 15,000

선도농업인 선진농업 연수 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

○선도농업인 선진농업 연수

4,8002,000,000원*3명*80%

도 2,400

군 2,400

여름철 현장 영농기술 교육 9,520 10,560 △1,040

도 4,760

군 4,760

201 일반운영비 5,520 6,560 △1,040

도 2,760

군 2,760

01 사무관리비 5,520 6,560 △1,040

○일반수용비 5,520

― 여름철 현장 영농기술 교육 교재 제작

5,2503,500원*1,500부

도 2,625

군 2,625

― 여름철 현장 영농기술 추진 운영비 270

도 135

군 135
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 2,000

군 2,000

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○여름철 현장 영농기술 교육 간식보상 4,000

도 2,000

군 2,000

농촌지도자회 신문우송료 지원 20,359 21,480 △1,121

도 6,108

군 14,251

201 일반운영비 20,359 21,480 △1,121

도 6,108

군 14,251

02 공공운영비 20,359 21,480 △1,121

○농촌지도자회 신문 우송료 20,359

도 6,108

군 14,251

생활기술 및 전문능력개발교육 운영 12,600 7,600 5,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○생활기술 및 문화교육 재료

3,0003,000,000원*1과정

301 일반보상금 4,600 4,600 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○여성농업인 교육 및 연찬회 참석보상

2,1007,000원*300명

12 기타보상금 2,500 2,500 0

○농산물가공전문교육보상 2,500500,000원*5명

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○교육용 재봉틀 5,0001,000,000원*5대

농업인 학습단체 육성 49,280 53,200 △3,920

201 일반운영비 5,000 2,500 2,500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○FTA대응 창조 마인드 함양교육 교재 제작

2,000200,000원*10개회*1회

03 행사운영비 3,000 2,500 500

○가족간 정나누기 행사 지원 1,000

○가족간 정나누기 행사물품 2,000

1,000,000원*1식

20,000원*100명

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○생활개선 순회교육 재료 1,500250,000원*6회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농심제고 4-H회원 과제활동 재료

1,500250,000원*6회

301 일반보상금 8,280 11,700 △3,420

10 행사실비보상금 8,280 11,700 △3,420

○생활개선회원교육 및 현지연찬 참석보상

1,680

○FTA대응 창조 마인드 함양교육 강사료

1,000

○전국,도생활개선회 한마음대회 참석보상

1,200

○가족간정나누기 행사 참석보상

1,000

○농업인학습단체 교육급식보상 1,400

○학습단체 연찬회 참석보상 2,000

7,000원*30명*8개회

100,000원*10개회

60,000원*20명

10,000원*100명

7,000원*200명

50,000원*40명

307 민간이전 3,000 16,000 △13,000

02 민간경상보조 3,000 16,000 △13,000

○학교4-H회 과제활동 지원 3,0001,000,000원*3개회

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

○생활개선 과제활동 지원 20,000

○영농4-H회원 영농창업 지원

10,000

5,000,000원*4개회

5,000,000원*2개소

농업인 교육 운영 및 지원 9,000 9,100 △100

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

○농업인 전문교육 교재 제작

1,000

○농업인 교육안내 리후렛 제작

1,000

5,000원*100부*2회

1,000원*1,000부

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○중앙 및 도단위 영농교육 교관반 교육

60060,000원*5명*2일

301 일반보상금 6,400 6,000 400

10 행사실비보상금 6,400 6,000 400

○새해영농설계교육 강사수당 1,000

○중앙, 도단위 농업인교육 참석보상

5,000

○강소농육성교육 강사수당 400

100,000원*10명

50,000원*100명

100,000원*4회

농촌여성 학습단체 육성 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○농촌여성 생활정보지 구독지원 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○여성농업인 학습단체 육성 2,00010,000원*200명

도 600

군 1,400

농업인 정보화 교육장 운영 12,346 0 12,346

201 일반운영비 11,146 0 11,146

01 사무관리비 6,946 0 6,946

○농업인정보화교육장 소모품비 500

○교육용 프로그램 구입 5,946

― 한글2010 1,652

― MS/office 4,294

○교육 자료 제작 및 교재 구입 500

118,000원*14EA

226,000원*19EA

02 공공운영비 4,200 0 4,200

○농업인 정보화교육장 운영 공공요금

3,600

○농업인 정보화교육장 장비유지보수

600

300,000원*12월

300,000원*2회

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○농업인 정보화교육장 강사수당

1,000100,000원*10회

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

○농업인 정보화교육장 물품구입 200

― 냉온수기 200200,000원*1대

농업경영 121,400 88,440 32,960

국 60,700

군 60,700

농업경영기술현장실용화 13,000 3,000 10,000

국 6,500

군 6,500

201 일반운영비 1,500 1,700 △200

국 750

군 750
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,500 1,700 △200

○농가경영진단처방서비스 자료제작

500500,000원*1종

국 250

군 250

○농업인E-비즈니스멘토링프로그램 운영 자료구

입 1,000250,000원*4종

국 500

군 500

202 여비 1,500 0 1,500

국 750

군 750

01 국내여비 1,500 0 1,500

○농가경영진단처방서비스 추진

1,50020,000원*5농가*15명

국 750

군 750

301 일반보상금 10,000 1,300 8,700

국 5,000

군 5,000

10 행사실비보상금 10,000 1,300 8,700

○농가경영진단처방서비스 교육 참석보상

1,00050,000원*20명

국 500

군 500

○농업인E-비즈니스멘토링프로그램 운영 강사수

당 4,500150,000원*3회*10과정

국 2,250

군 2,250

○농업인E-비즈니스멘토링프로그램 운영 농업인

참석보상 4,500225,000원*2회*10회

국 2,250

군 2,250

농산물 소득조사 분석 4,200 3,240 960

국 4,200

202 여비 1,400 1,080 320

국 1,400

01 국내여비 1,400 1,080 320

○농산물 소득조사 조사표조사

92020,000원*2회*23농가

국 920

○농산물 소득조사 기록장조사

48020,000원*6회*4농가

국 480

301 일반보상금 2,800 2,160 640

국 2,800

12 기타보상금 2,800 2,160 640
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물 소득조사 조사표조사 농가사례

1,84040,000원*2회*23농가

국 1,840

○농산물 소득조사 기록장 조사 농가사례

96040,000원*6회*4농가

국 960

농업기술보급 정보화 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화농업기술정보화 인력

9,07042,780원*1명*212일

국 4,535

군 4,535

○4대 보험료 930

국 465

군 465

품목별 조직체 육성 4,200 4,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○품목별 농업인 연구모임 육성 교재 및 자료

제작 1,200400,000원*3회

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○품목별 농업인 연구모임 육성

90060,000원*3명*5일

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○품목별 농업인 교육 및 견학 참석보상

1,800

○품목별 농업인 연구모임 육성 교육 강사수당

300

60,000원*30명

100,000원*3회

선도농가경영 육성(강소농) 90,000 68,000 22,000

국 45,000

군 45,000

101 인건비 7,700 0 7,700

국 3,850

군 3,850

04 기간제근로자등보수 7,700 0 7,700

○경영진단 및 현장지원 7,700

국 3,850

군 3,850
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 39,960 10,980 28,980

국 19,980

군 19,980

01 사무관리비 28,016 10,980 17,036

○강소농지원 모델화 사업 24,956

― 경영기록장 및 실행보고서 제작

6,00010,000원*300부*2종

국 3,000

군 3,000

― 강소농가 홍보물 제작 8,00040,000원*200명

국 4,000

군 4,000

― 강소농 기본교육 운영용품 3,056

국 1,528

군 1,528

― 강소농 기본및 후속교육 현수막 제작

30060,000원*5매

국 150

군 150

― 강소농 후속교육 강사수당 2,500500,000원*5회

국 1,250

군 1,250

― 현장체험교육 강사수당 1,200600,000원*2회

국 600

군 600

― 강소농 현장 컨설팅 장비 3,900150,000원*26명

국 1,950

군 1,950

○강소농 사업관리 및 성과평가 지원 3,060

― 강소농 우수사례집 제작 3,00030,000원*100부

국 1,500

군 1,500

― 강소농 평가회 현수막 60

국 30

군 30

02 공공운영비 1,944 0 1,944

○강소농 현장컨설팅 장비요금 1,944

국 972

군 972

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○강소농지원모델사업 10,000

― 강소농 참여식 심화워크숍 10,000250,000원*40명

국 5,000

군 5,000

202 여비 6,240 6,150 90

국 3,120

군 3,120
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,240 6,150 90

○강소농사업관리 및 성과평가 지원 6,240

― 사업관리 및 사업평가 6,24020,000원*12회*26명

국 3,120

군 3,120

206 재료비 9,000 0 9,000

국 4,500

군 4,500

01 재료비 9,000 0 9,000

○강소농지원모델사업 9,000

― 경영개선 교육재료 9,00030,000원*300명

국 4,500

군 4,500

301 일반보상금 14,100 2,870 11,230

국 7,050

군 7,050

10 행사실비보상금 14,100 2,870 11,230

○강소농지원모델사업 13,400

― 강소농 기본 및 후속교육 1,4007,000원*200명

국 700

군 700

― 마인드 배양, 벤치마킹 4,80040,000원*40명*3일

국 2,400

군 2,400

― 분야별 현장체험교육 참석 보상

3,20080,000원*20명*2분야

국 1,600

군 1,600

― 학습조직 집단 컨설팅 참석보상

4,00020,000원*200명

국 2,000

군 2,000

○강소농사업관리 및 성과평가 지원 700

― 우수 강소농 발표회 7007,000원*100명

국 350

군 350

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○강소농지원모델사업 10,000

― 개인조직현장컨설팅 10,0002,000,000*5개소

국 5,000

군 5,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농업경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○강소농지원모델사업 3,000

― 현장컨설팅 장비(태블릿PC)

3,0001,000,000원*3대

국 1,500

군 1,500

농촌생활개선지원 143,182 213,624 △70,442

광 50,000

군 93,182

농작업환경개선편이장비지원 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○농작업 환경개선 편이장비 지원사업

50,00050,000,000원*1개소

광 25,000

군 25,000

농산물가공 교육장 운영 13,917 22,624 △8,707

101 인건비 1,297 1,224 73

04 기간제근로자등보수 1,297 1,224 73

○농산물 가공실 및 실습실 관리

1,284

○산재보험료 13

42,780원*3명*10일

1,284,000원*1%

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

― 농산물가공교육 교재 구입

600

― 농산물가공실 운영 소모품 구입

400

20,000원*15부*2회

50,000원*8종

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○시설장비 유지비 1,000

― 농산물 가공실 및 생활과학실 실습장비

1,000100,000원*10종

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○농산물가공교육 실습재료 등 구입

4,00010,000원*20명*20회

207 연구개발비 3,000 0 3,000

03 시험연구비 3,000 0 3,000

○보리가공 시험 3,0003,000,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농촌생활개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○농산물가공교육 강사수당

2,000200,000원*5회*2과정

405 자산취득비 1,620 13,400 △11,780

01 자산및물품취득비 1,620 13,400 △11,780

○농산물가공교육용 살균소독기

1,6201,620,000원*1식

농촌생활 자원개발 29,265 0 29,265

101 인건비 865 0 865

04 기간제근로자등보수 865 0 865

○압화 실습 및 도시민 텃밭농장 운영

856

○산재보험료 9

42,780원*2명*10일

856,000원*1%

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

○일반수용비 600

― 압화교육교재 60020,000원*3종*10부

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○압화 교육 및 실습 재료 1,00010,000원*10종*10명

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○압화 교육 강사수당 1,000100,000원*10회

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

○농촌교육농장 운영지원 24,0006,000,000원*4개소

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○UV 조사기(압화용) 600

○다용도 꽃살균 건조기(압화용)

1,200

600,000원*1대

1,200,000원*1대

농촌건강장수마을 육성사업 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○농촌건강 장수마을 육성 50,00050,000,000원*1개소

광 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 농촌생활개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,000

새기술보급 1,663,220 1,087,520 575,700

국 575,000

도 58,500

군 1,029,720

신기술보급사업 650,000 440,000 210,000

국 325,000

군 325,000

402 민간자본이전 650,000 440,000 210,000

국 325,000

군 325,000

01 민간자본보조 650,000 440,000 210,000

○맞춤형 최고품질 쌀단지 육성

200,00050,000,000원*4개소

국 100,000

군 100,000

○쌀 GAP(농산물 우수관리 기술) 종합시범단지

조성 100,00050,000,000원*2개소

국 50,000

군 50,000

○지역 맞춤형 시설채소 토양관리 시범

100,000100,000,000원*1개소

국 50,000

군 50,000

○육계농가 계열업체연계 대형닭 생산 시범

200,000200,000,000원*1개소

국 100,000

군 100,000

○환경관제 및 열교환 환기시스템 보급

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

고품질 우량 묘삼 생산시범 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○고품질 우량묘삼 생산시범

35,00050,000,000원*1개소*70%

도 15,000

군 20,000

작물환경 기술보급 165,400 185,500 △20,100

201 일반운영비 9,300 3,400 5,900

01 사무관리비 9,300 3,400 5,900

○일반수용비 2,900
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 친환경 농산물 생산 매뉴얼 제작

1,500

― 2013년도 농약안전사용 지침서 구입

400

― 작물환경 분야 주요 시기별 영농추진 리후

렛 제작 1,000

○피복비 400

― 벼, 보리 생육조사 피복 구입 400

·작업복 250

·작업화 150

○임차료 6,000

― 작물환경 분야 교육 및 견학 차량

1,400

― 모싯잎떡용 동부콩 증식시험 포장임차

4,000

― 모싯잎떡용 동부콩 증식시험 농기계 임차

600

3,000원*500부

4,000원*100권

1,000원*1,000매

50,000원*5착

30,000원*5착

700,000원*2대

400원*10,000㎡

600,000원*1ha

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○작물환경 분야 새영농기술 자료 수집

600

○작물환경 분야 친환경 농업 추진

600

60,000원*2명*5일

60,000원*2명*5일

206 재료비 2,000 26,000 △24,000

01 재료비 2,000 26,000 △24,000

○친환경자재 제조 연시 및 교육 재료

1,000

○녹두 신품종 증식 시범 1,000

50,000원*10종*2회

1,000,000원*1개소

207 연구개발비 1,000 0 1,000

03 시험연구비 1,000 0 1,000

○모싯잎떡용 동부콩 종자증식 시험

1,0001,000,000원*1개소

301 일반보상금 3,900 3,900 0

10 행사실비보상금 3,900 3,900 0

○우수농산물 관리제도(GAP) 농업인 교육 급식

1,400

○채종포 단지 농가교육 급식

1,400

○작물분야 시범농가 교육 참석자 급식

700

○우수농산물관리제도(GAP)농업인교육 강사수당

400

7,000원*100명*2회

7,000원*100명*2회

7,000원*100명*1회

100,000원*4회

402 민간자본이전 148,000 151,000 △3,000

01 민간자본보조 148,000 151,000 △3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고품질 쌀 생산단지 운영

20,000

○맥류 증식포 운영 80,000

○간척지 품종 재배 시범 5,000

○모싯잎 송편 원료곡 단지 조성

40,000

○비료 살포 생력화 벼 재배시범

3,000

20,000,000원*1개소

80,000,000원*1개소

5,000,000원*1개소

1,000,000원*40ha

3,000,000원*1개소

원예작물 기술보급 164,780 162,630 2,150

201 일반운영비 4,600 1,450 3,150

01 사무관리비 4,600 1,450 3,150

○일반수용비 3,900

― 친환경 원예작물 교육 교재제작비

900

― 상사화류 계통분류 분석 수수료

3,000

○임차료 700

― 원예작물 견학, 평가 차량 임차

700

450,000원*2종

3,000,000원*1회

700,000원*1대

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○원예작물 선진지 기술자료 수집

90060,000원*3명*5일

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○고추 수확 및 비료투입 보조기구 보급

5,000

○원예작물 연시, 평가회 재료 구입

1,000

100,000원*50조

10,000원*100개

207 연구개발비 13,000 14,000 △1,000

03 시험연구비 13,000 14,000 △1,000

○원예작물 생물학적 방제 연구

2,000

○고품질 고추 생산을 위한 시험연구

3,000

○시설원예 예찰용 유인트랩 시험 2,000

○고추 품종별 실증 재배시험

2,000

○돌발 외래해충 방제시험연구

2,000

○파프리카 신품종 육성 시험연구

2,000

2,000,000원*1작목

3,000,000원*1개소

2,000,000원*1개소

2,000,000원*1개소

1,000원*5품종*400립

301 일반보상금 280 280 0

10 행사실비보상금 280 280 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경 교육 및 선진지 견학 급식보상

2807,000원*40명

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

○남도 난 연합회 전시회 5,000

402 민간자본이전 135,000 140,000 △5,000

01 민간자본보조 135,000 140,000 △5,000

○기후변화 대응 시설원예 환경관리 시범

24,000

○양파 채종단지 조성사업

27,000

○지역특성화작목 육성 우량묘 지원사업 22,000

○기존시설 이용 무화과 상자재배 시범

24,000

○하이베드 이용 딸기재배 시범

20,000

○비가림하우스 이용 고추 유기농재배시범

12,000

○웰빙 단호박 재배시범

6,000

20,000,000원*2개소*60%

15,000,000원*3개소*60%

20,000,000원*2개소*60%

40,000,000원*1개소*50%

10,000,000원*2개소*60%

10,000,000원*1개소*60%

축산기술보급시범 46,540 59,390 △12,850

201 일반운영비 1,300 1,150 150

01 사무관리비 1,300 1,150 150

○축산기술 연시 및 시범사업 평가회 자료 제작

600

○축산기술 연시 및 시범사업 평가회 차량 임차

료 700

300,000원*2회

700,000원*1회

202 여비 540 540 0

01 국내여비 540 540 0

○선진축산기술 자료 수집 및 기술지도

54060,000원*3명*3일

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

○새로운 사료작물 시험포 조성

5,0005,000,000원*1개소

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

○축산기술 연시 및 시범사업 평가회 참석 보상

7007,000원*100명

402 민간자본이전 39,000 52,000 △13,000

01 민간자본보조 39,000 52,000 △13,000

○기후변화대응 사료작물 연중 생산시범

12,00020,000,000원*1개소*60%
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○분만사 발열보온상자 설치 시범

9,000

○축사환경개선 가축생산성 향상 시범

18,000

15,000,000원*1개소*60%

15,000,000원*2개소*60%

약용작물 새 소득원 개발시범 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

01 민간자본보조 10,500 0 10,500

○약용작물 새소득원 개발시범

10,50015,000,000원*1개소*70%

도 4,500

군 6,000

소 무인번식장치 활용시범 7,000 8,000 △1,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 8,000 △1,000

도 3,000

군 4,000

01 민간자본보조 7,000 8,000 △1,000

○소 무인번식장치 활용시범

7,0005,000,000원*2개소*70%

도 3,000

군 4,000

농산물종합가공기술 지원사업 500,000 0 500,000

국 250,000

군 250,000

101 인건비 19,720 0 19,720

국 9,860

군 9,860

04 기간제근로자등보수 19,720 0 19,720

○농산물종합가공센터 17,96842,780원*2명*210일

국 8,984

군 8,984

○4대 보험료 1,75217,968,000원*9.75%

국 876

군 876

201 일반운영비 10,330 0 10,330

국 5,165

군 5,165

01 사무관리비 10,330 0 10,330

○일반수용비 6,730

― 소모품구입 및 운영 3,7303,730,000원*1식

국 1,865
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,865

― 농산물가공 전문가 자문료 3,000300,000원*10회

국 1,500

군 1,500

○피복비 3,600

― 작업복,작업화,작업모 일체

3,600120,000원*30착

국 1,800

군 1,800

202 여비 1,800 0 1,800

국 900

군 900

01 국내여비 1,800 0 1,800

○농산물종합가공기술지원 1,800200,000원*3명*3회

국 900

군 900

206 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○농산물가공 실습 5,000500,000원*10회

국 2,500

군 2,500

207 연구개발비 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○농산물종합가공센터 운영 컨설팅

20,00020,000,000원*1식

국 10,000

군 10,000

○농산물가공식품개발 및 위탁교육

20,00020,000,000원*1식

국 10,000

군 10,000

03 시험연구비 5,000 0 5,000

○농산물가공 시험 5,0005,000,000원*1식

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

군 500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○농산물가공교육 간식 1,000200,000원*5회

국 500

군 500

401 시설비및부대비 267,150 0 267,150
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 133,575

군 133,575

01 시설비 260,200 0 260,200

○농산물종합가공센터 설치 250,000250,000,000원*1식

국 125,000

군 125,000

○농산물종합가공센터 설계비

10,200250,000,000원*4.08%

국 5,100

군 5,100

02 감리비 5,150 0 5,150

○농산물종합가공센터설치

5,150250,000,000원*2.06%

국 2,575

군 2,575

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○농산물종합가공센터설치

1,800250,000,000원*0.72%

국 900

군 900

405 자산취득비 150,000 0 150,000

국 75,000

군 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○농산물종합가공센터 가공기기

90,00090,000,000원*1식

국 45,000

군 45,000

○농산물종합가공센터 기초실험장비

50,00050,000,000원*1식

국 25,000

군 25,000

○농산물종합가공센터 수납 및 사무용기기

10,00010,000,000원*1식

국 5,000

군 5,000

최고품질 과실 생산단지 육성시범 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○최고품질 과실 생산단지 육성 시범

35,00050,000,000원*1개소*70%

도 15,000

군 20,000

저온성 틈새화훼 보급시범 21,000 0 21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,000

군 12,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 9,000

군 12,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

○저온성 틈새화훼 보급시범

21,00030,000,000원*1개소*70%

도 9,000

군 12,000

축사 환기개선 및 에너지 절감기술 시범 28,000 0 28,000

도 12,000

군 16,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도 12,000

군 16,000

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

○축사 환기개선 및 에너지 절감기술 시범

28,00040,000,000원*1개소*70%

도 12,000

군 16,000

영농현장지원 395,729 1,191,033 △795,304

국 54,355

도 2,400

군 338,974

과학영농현장 기술지원 74,010 18,600 55,410

국 37,005

군 37,005

101 인건비 19,766 11,154 8,612

국 9,883

군 9,883

04 기간제근로자등보수 19,766 11,154 8,612

○종합검정실 운영 보조 17,96842,780원*210일*2명

국 8,984

군 8,984

○4대 보험료 1,798

국 899

군 899

201 일반운영비 2,460 1,890 570

국 1,230

군 1,230

01 사무관리비 2,460 1,890 570

○일반수용비 1,820

― 종합검정실 운영 사무용품 구입 1,000

국 500

군 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 종합검정실 운영 및 시비 홍보 현수막 제조

22055,000원*4종

국 110

군 110

― 종합검정실 운영 실험폐수 위탁처리 수수료

600600,000원*1회

국 300

군 300

○피복비 640

― 종합검정실 운영 실험 및 시료채취용 피복

구입 640

·작업복 40050,000원*4명*2착

국 200

군 200

·작업화 24030,000원*4명*2착

국 120

군 120

202 여비 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

○종합검정실 운영 및 토양시료 채취

2,40020,000원*3명*40일

국 1,200

군 1,200

206 재료비 10,384 4,056 6,328

국 5,192

군 5,192

01 재료비 10,384 4,056 6,328

○종합검정실 운영 정밀검정 재료 구입 9,384

국 4,692

군 4,692

○과수 영양 진단실 운영 재료 구입 1,000

국 500

군 500

405 자산취득비 39,000 1,500 37,500

국 19,500

군 19,500

01 자산및물품취득비 39,000 1,500 37,500

○과수 영양진단 장비 구입 39,000

국 19,500

군 19,500

농기계훈련사업 16,000 5,550 10,450

국 8,000

도 2,400

군 5,600

405 자산취득비 16,000 0 16,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 8,000

도 2,400

군 5,600

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○콩 정선기 16,00016,000,000원*1대

국 8,000

도 2,400

군 5,600

육묘장 운영 161,138 166,919 △5,781

101 인건비 9,178 8,659 519

04 기간제근로자등보수 9,178 8,659 519

○공정육묘장 2,567

○관광지 꽃 생산 4,492

○가로화단 꽃 생산 1,284

○4대 보험료 835

42,780원*2명*30일

42,780원*3명*35일

42,780원*1명*30일

8,343,000원*10%

201 일반운영비 5,960 12,260 △6,300

01 사무관리비 2,260 2,260 0

○일반수용비 500

― 각종행사용 분화틀제작 500

○임차료 1,760

― 실증시험포 포크레인 임차료

1,760

25,000원*20점

440,000원*4회

02 공공운영비 3,700 10,000 △6,300

○시설장비유지비 3,700

― 모터 및 장비유지 1,700

― 온실수리 및 장비유지 2,000

170,000원*10종

200,000원*10종

206 재료비 75,000 75,000 0

01 재료비 75,000 75,000 0

○사계절 초화류 생산 60,000

○분화류 고추 및 국화생산 5,000

○관엽류 및 화목류 생산 5,000

○다년생 꽃 종자(묘) 구입

5,000

300원*200,000본

10,000원*500점

500원*10,000본

100,000원*5종*10ℓ

207 연구개발비 41,000 41,000 0

03 시험연구비 41,000 41,000 0

○원예작물 우량묘 생산 36,000

○분화류 실증시험 5,000

100원*60,000본*6작목

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

04 행사관련시설비 30,000 30,000 0

○각종 행사 농산물 홍보용 꽃탑설치

30,00015,000,000원*2회

농업현장지원실 운영 38,647 28,449 10,198
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 7,347 7,549 △202

04 기간제근로자등보수 7,347 7,549 △202

○토양검정 시료채취 및 정밀검정 보조

2,139

○쌀 품질관리실 운영 보조 3,851

○조직배양실 보조 1,284

○산재보험료 73

42,780원*1명*50일

42,780원*1명*90일

42,780원*1명*30일

7,274,000원*1%

201 일반운영비 5,400 5,000 400

02 공공운영비 5,400 5,000 400

○시설장비유지비 5,400

― 조직배양실(고압멸균기 등 6종)

900

― 토양검정 장비(ICP등 10종)

4,000

― 병해충 진단장비 500

150,000원*6종

400,000원*10종

100,000원*5대

206 재료비 5,900 5,900 0

01 재료비 5,900 5,900 0

○조직배양실 운영재료 1,500

○종합검정실 정밀분석기기 운영 재료

2,000

○토양정밀검정용 분석 시약 및 소모성 재료 구

입 2,000

○액비 및 식물체 분석 시약 구입 400

150,000원*10종

200,000원*10종

25,000원*40종*2회

207 연구개발비 4,000 4,000 0

03 시험연구비 4,000 4,000 0

○조직배양 씨감자 수경재배 2,000

○감자 소괴경 2차증식 2,000

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

405 자산취득비 16,000 6,000 10,000

01 자산및물품취득비 16,000 6,000 10,000

○쌀 품질관리실 정밀기기관리용 냉난방기 구입

5,000

○토양위치조사 시스템 활용 장비

1,000

○종합검정실 실험대 구입 10,000

5,000,000원*1대

1,000,000원*1대

10,000,000원*1조

농기계임대사업소 운영 및 교육지원 87,234 72,315 14,919

101 인건비 8,472 7,992 480

04 기간제근로자등보수 8,472 7,992 480

○농기계임대사업소 보조 7,701

○4대 보험료 771

42,780원*1명*180일

7,701,000원*10%

201 일반운영비 53,962 51,323 2,639

01 사무관리비 5,596 5,600 △4
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계임대사업 소모품 구입

3,500

○농기계임대사업 홈페이지 및 관리시스템 유지

보수 1,056

○임대농기계현장이용교육 교재제작

500

○농기계 임대사업 수리 요원 540

― 작업복 360

― 작업화 180

10,000원*70종*5회

88,000원*12월

1,000원*500부

60,000원*3명*2착

30,000원*3명*2착

02 공공운영비 48,366 45,723 2,643

○임대농기계 보험료 6,000

○임대농기계 수리용 가스구입 300

○농기계임대사업소 보안경비 1,188

○농기계 임대사업 운영장비 유류대(트랙터 외

10종) 4,628

○시설장비유지비 36,250

― 교육훈련용 농기계 유지 1,250

― 농기계 임대사업 임대기계 수리비

35,000

99,000원*12월

1,851원*250ℓ *10회

50,000원*25대

100,000원*350대

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○농기계 내방수리 부품 구입 5,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○농기계임대사업소 농기계셀프세차장 설치

15,00015,000,000원*1개소

405 자산취득비 4,800 8,000 △3,200

01 자산및물품취득비 4,800 8,000 △3,200

○임대농기계 수리용 유압프레스 구입

3,000

○농기계임대사업소 폐기물 보관함 구입

1,000

○임대농기계 상하차용 사다리 구입

800

3,000,000원*1대

1,000,000원*1대

400,000원*2대

병해충종합진단기술지원 18,700 17,200 1,500

국 9,350

군 9,350

101 인건비 6,589 9,460 △2,871

국 3,294

군 3,295

04 기간제근로자등보수 6,589 9,460 △2,871

○벼 병해충 예찰포 보조 5,99042,780원*1명*140일

국 2,995

군 2,995
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 영농현장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○4대 보험료 599

국 299

군 300

201 일반운영비 5,500 3,000 2,500

국 2,750

군 2,750

01 사무관리비 5,500 3,000 2,500

○일반수용비 4,000

― 병해충 방제 홍보물 및 예찰포 표찰 제작 4,000

국 2,000

군 2,000

○벼 병해충 예찰용 900

― 작업복 50050,000원*5명*2착

국 250

군 250

― 작업화 40040,000원*5명*2착

국 200

군 200

○임차료 600

― 벼 병해충 예찰답 운영기계 임차료

600200,000원*3회

국 300

군 300

206 재료비 6,611 4,740 1,871

국 3,306

군 3,305

01 재료비 6,611 4,740 1,871

○벼 병해충 진단실 및 예찰포 운영재료 구입 2,711

국 1,356

군 1,355

○병해충 관찰포 운영 재료 구입

3,900300,000원*13개소

국 1,950

군 1,950

연구실증시험 341,711 390,188 △48,477

광 85,000

군 256,711

작목 연구 개발 103,008 132,970 △29,962

101 인건비 3,458 3,670 △212

04 기간제근로자등보수 3,458 3,670 △212

○상사화 품종별 증식포 운영 보조

3,423

○산재보험료 35

42,780원*4명*20일

3,423,000원*1%

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 800 800 0

○야생화 전시회 차량 임차료 800200,000원*4회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 연구실증시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○감자 수경재배 온실 유지보수

2,0002,000,000원*1개소

206 재료비 10,750 49,500 △38,750

01 재료비 10,750 49,500 △38,750

○야생화 증식 및 전시재료 3,750

○야생화 및 상사화 실습재료

7,000

250,000원*15종

500,000원*7회*2과정

207 연구개발비 6,000 6,000 0

03 시험연구비 6,000 6,000 0

○새소득작목 연구실증시험 6,0003,000,000원*2작목

301 일반보상금 2,100 2,000 100

10 행사실비보상금 2,100 2,000 100

○야생화 및 국화교육 강사수당

1,400

○상사화연구회 연찬회 보상 700

200,000원*7회*1과정

7,000원*25명*4회

402 민간자본이전 77,900 69,000 8,900

01 민간자본보조 77,900 69,000 8,900

○찰옥수수 2기작 재배단지 조성

6,000

○경관연계 유채 채종단지 조성

32,400

○수출가공용 새싹보리시범단지 조성 29,500

― 새싹보리 시범단지 조성

4,500

― 새싹시스템 설치 25,000

○상사화 구근 대량생산 전문재배농가육성 시범

10,000

5,000,000원*1ha*2개소*60%

900,000원*60ha*60%

1,500,000원*5㏊*60%

50,000,000원*1대*50%

5,000,000원*2농가

지역특화작목 개발 육성 35,298 41,474 △6,176

101 인건비 2,378 2,244 134

04 기간제근로자등보수 2,378 2,244 134

○블루베리 시험포 관리 1,070

○오디 시험포 관리 642

○모시 유전자원포 관리 642

○산재보험료 24

42,780원*5명*5일

42,780원*3명*5일

42,780원*3명*5일

2,354,000원*1%

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○특화작목 실증시험포 표찰제작

500

○특화작목 실증시험포 운영 장비 임차

400

50,000원*10개

200,000원*2회

202 여비 540 540 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 연구실증시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 540 540 0

○특화작목 개발 육성 추진 54060,000원*3명*3일

207 연구개발비 12,500 12,500 0

03 시험연구비 12,500 12,500 0

○인삼 철재지주 설치 10,000

○오디,블루베리 실증시험포 운영

2,500

20,000원*500개

250,000원*10종

301 일반보상금 980 1,290 △310

10 행사실비보상금 980 1,290 △310

○특화작목 연시 및 평가회 참석보상

9807,000원*70명*2회

402 민간자본이전 18,000 24,000 △6,000

01 민간자본보조 18,000 24,000 △6,000

○특화작목 재배시범 18,00015,000,000원*2개소*60%

바이오에너지 작물 연구 3,405 15,744 △12,339

101 인건비 409 409 0

04 기간제근로자등보수 409 409 0

○유채 실증시험포 운영 404

○산재보험료 5

40,400원*2명*5회

404,000원*1%

201 일반운영비 1,856 9,795 △7,939

01 사무관리비 1,300 8,900 △7,600

○임차료 1,300

― 유채 실증시험포 운영 장비 임차

800

― 유채종자 저장창고 임차 500

200,000원*4회

500,000원*1개소

02 공공운영비 556 895 △339

○유채 실증시험 농기계 유류대 5561,851원*300ℓ

202 여비 540 540 0

01 국내여비 540 540 0

○유채 시험포 관리 및 자료수집

54060,000원*3명*3일

206 재료비 600 0 600

01 재료비 600 0 600

○유채 시험포 운영재료 600300,000원*2종

보리산업 활성화 연구 30,000 0 30,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

○보리 연구과제 협약 지자체 부담금(2년차) 30,000

지역활력작목 기반조성 170,000 200,000 △30,000

광 85,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 연구지도

단위: 연구실증시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 85,000

402 민간자본이전 170,000 200,000 △30,000

광 85,000

군 85,000

01 민간자본보조 170,000 200,000 △30,000

○새싹보리 생산기반 구축 170,00085,000,000원*2개소

광 85,000

군 85,000
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